

Szanowni Państwo!

Z wielką przyjemnością oddajemy w Państwa ręce Biuletyn zawierający według nas, najważniejsze wątki odbywającego się w dniach 28-29 października Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej. Dwa dni spotkań były okazją do wymiany doświadczeń, podzielenia się wiedzą merytoryczną i praktyczną oraz planami na przyszłość.

W IV Zjeździe Konwentu udział wzięli m.in.: Wicemarszałek Województwa Śląskiego **Kazimierz Karolczak**, Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej MPiPS **Krystyna Wyrwicka**, Naczelnik Wydziału Aktywnych Form Pomocy, Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej MPiPS **Aneta Kowalska**, Posłanka na Sejm RP **Lidia Gądek**, Dyrektor Wydziału Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach **Jarosław Wesolowski**, przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Małopolskiego i Śląskiego, lokalnych władz samorządowych oraz reprezentanci Centrów i Klubów Integracji Społecznej z całej Polski.

Centra i Kluby stanowią jedno z najważniejszych narzędzi w reintegracji zawodowej i społecznej dla podopiecznych Ośrodków Pomocy Społecznej, są skuteczną pomocą w przekwalifikowaniu długotrwale bezrobotnych dla Powiatowych Urzędów Pracy czy też wsparciem dla jednostek samorządu terytorialnego w przeciwdziałaniu bezrobociu. To także wykwalifikowani pracownicy stanowiskowi dla lokalnego Biznesu, który powinien być aktywnie włączany w proces aktywizacji.

Budowanie wzajemnej współpracy w aspekcie trójsektorowym jest ważnym ogniwem w tworzeniu nowych miejsc pracy.

Mamy nadzieję, że Konwent CIS - KIS zorganizowany na przyjaznej ziemi kluczewskiej, zachęci do dalszych działań na rzecz Waszych społeczności lokalnych i poprawy jakości życia mieszkańców. Było dla nas ogromnym zaszczytem Was gościć. Ludzi, którzy z pasją i zaangażowaniem realizują zadania w zakresie aktywizacji osób najbardziej jej potrzebujących.

Podziękowanie chcemy skierować do koleżanki Anety Bieńczak i jej zespołu, za świetną organizację całego przedsięwzięcia oraz Andrzeja Trzecieckiego - obsługującego sekretariat Konwentu, pracownika Instytutu Rozwoju Służb Społecznych. IRSS był partnerem strategicznym realizacji przedsięwzięcia.

Bardzo dziękujemy za uczestnictwo i mamy nadzieję na następne spotkanie.

W imieniu Zarządu

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne

Daniel Wołkiewicz - Prezes

Beata Szczygieł - Wiceprezes

W NUMERZE:

POWITANIE GOŚCI I CZŁONKÓW KONWENTU

WYSTĄPIENIA ZAPROSZONYCH GOŚCI

Krystyna Wyrwicka, Ryszard Kamionka, Kazimierz Karolczak, Bożena Borowiec, Beata Szczygieł, Barbara Adamuszek, Jolanta Okrzeja, Andrzej Trzeciecki.

SPRAWOZDANIE RADY PROGRAMOWEJ KONWENTU CIS/KIS

MERYTORYCZNA DZIAŁALNOŚĆ KONWENTU CIS/KIS- RADY PROGRAMOWEJ

INNE SPRAWY KONWENTU CIS/KIS

GRUPY ZADANIOWO-WARSZTATOWE Z MODERATORAMI, WYPRACOWANIE WNOSKÓW DO DALSZEJ DZIAŁALNOŚCI KONWENTU

WNIOSKI MODERATORÓW

OBRADY KONWENTU

WIZYTA STUDYJNA

SKŁAD RADY PROGRAMOWEJ 2014/2017

AKTUALNA LISTA CZŁONKÓW KONWENTU CENTRÓW I KLUBÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ





Daniel Wołkiewicz

Prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego w Kluczach, rozpoczął mowę powitalną od zdefiniowania fenomenu ekonomii społecznej. W dalszej części nawiązał do przypowieści o wdowim groszu, który zinterpretował jako ogromny potencjał tkwiący w każdym człowieku. Wypowiedź spuentował przesłaniem, że należy naśladować uczniów, którzy potrafili znajdować możliwości, zarówno duchowe jak i materialne, aby służyć ludziom potrzebującym wsparcia.



Ilona Szczęch

Zastępca Wójta Gminy Klucze - Kazimierza Ściążko, odczytała pismo, w którym wójt życzył wypracowania przez Konwent CIS/KIS wspólnych kierunków realizacji ustawy o zatrudnieniu socjalnym, znalezienia nowych rozwiązań wobec osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także wymiany doświadczeń oraz promowania dobrych praktyk współpracy z instytucjami w celu tworzenia partnerstwa lokalnego. Dodała również, że ekonomia społeczna wzbogaca każdy zakątek kraju i jest priorytetem dla podniesienia jakości funkcjonowania gmin.



Lidia Gądek

Posłanka na Sejm RP, przywitała przybyłych gości na ziemi olkuskiej, którą reprezentuje w Parlamencie. Nadmieniła, że to posłowie z Małopolski powołali Zespół ds. Ekonomii Społecznej, a na uroczystej gali w Pałacu Prezydenckim w Warszawie Spółdzielnia Socjalna „Opoka” otrzymała prestiżową nagrodę Przedsiębiorstwa Społecznego Roku 2014.



Krystyna Wyrwicka, Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, ze wzruszeniem wspominała 10-lecie powstania ustawy o zatrudnieniu socjalnym i swojej obecności na każdym czterech Zjazdów Konwentu CIS/KIS, zapowiedziała, że V Zjazd Konwentu zorganizowany zostanie jeszcze pod patronatem Ministerstwa, natomiast

kolejne będą już realizowane przez Konwent samodzielnie. Przypomniała o I Zjeździe Konwentu, w którym uczestniczyły 44 podmioty chcące ze sobą współpracować, wymieniać się wiedzą, umiejętnościami i doświadczeniem, poruszać wspólnie po nieprzetartych ścieżkach ekonomii społecznej. Podkreśliła również znaczenie kooperacji instytucji, Ośrodków Pomocy Społecznej, Klubów i Centrów Integracji Społecznej oraz organizacji pozarządowych w zakresie przygotowania do aktywizacji zawodowej. Pomimo upływu lat, nadal konieczne jest wzmacnianie działań na rzecz osób najbardziej oddalonych od rynku pracy oraz wspieranie podmiotów otoczenia ekonomii społecznej jako formy zatrudnienia przejściowego.



Ryszard Kamionka, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczkach, przedstawiając działalność Klubu Integracji Społecznej w Kluczkach nawiązał do założeń idei jego powstania, która zrodziła się w piwnicach Ośrodka Pomocy Społecznej poczynając od założenia Stowarzyszenia Zrównoważonego Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Klucz, w nawiązaniu do klucza, który otworzy drogę dla różnych rozwiązań dla dobra społeczności lokalnej. Wspominał o roli Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego w Kluczkach, które utworzyło KIS w ramach realizacji projektu ministerialnego oraz znaczenia władz samorządowych, które przyczyniły się do włączenia KIS-u w strukturę Ośrodka Opieki Społecznej.

Wspominał o roli Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego w Kluczkach, które utworzyło KIS w ramach realizacji projektu ministerialnego oraz znaczenia władz samorządowych, które przyczyniły się do włączenia KIS-u w strukturę Ośrodka Opieki Społecznej.



Kazimierz Karolczak, Wicemarszałek Województwa Śląskiego, mówił o nadchodzącym programie operacyjnym, w którym planowane jest budowanie wsparcia ekonomii społecznej na poziomie regionu poprzez tworzenie sieci współpracy międzyinstytucjonalnej. Zapowiedział, że osobą odpowiedzialną za współpracę będzie pani

Bożena Borowiec, która zostaje nowym kierownikiem Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej.



Bożena Borowiec, Dyrektor MOOPS w Dąbrowie Górniczej, nakreślając standardy przeciwdziałania bezrobociu w Centrach i Klubach Integracji Społecznej zaakcentowała rolę współpracy w ekonomii społecznej. Przekonywała, że skuteczną realizacją zadań z zakresu reintegracji zawodowej i społecznej wymaga kooperacji wielu

podmiotów zaangażowanych w jej realizację na każdym etapie – począwszy od mapowania poprzez sieciowanie, planowanie, monitoring po ewolucję.

Beata Szczygiel, Wiceprezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego w Kluczkach, w filmie krótkometrażowym zaprezentowała aktywizację zawodową w Centrach Integracji Społecznej prowadzonych przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Kluczkach, Łazach, Zawierciu Żerkowicach, Dąbrowie Górniczej oraz w Radomsku. Uczestnicy Konwentu mieli okazję zobaczyć praktyczne zajęcia nauki zawodu odbywające się w pracowniach: gospodarczych, ogólnobudowlanych, wykończenia wnętrz, obsługi biurowej, opiekuna osób starszych, krawieckiej i fryzjerskiej.



Barbara Adamuszek, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu, przedstawiła nowe możliwości współpracy z Centrami i Klubami Integracji Społecznej w kontekście zmiany w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Omówiła sytuację związaną z bezrobociem w powiecie olkuskim, działalność urzędu pracy związaną z pośrednictwem, poradnictwem i organizacją szkoleń oraz inne metody aktywizacji jak Powiatowe Targi Pracy czy Dni Przedsiębiorczości.



Jolanta Okrzeja, Departament Pomocy i Integracji Społecznej MPiPS, zapoznała Konwent z wnioskami z raportu NIK w sprawie kontroli Centrów i Klubów Integracji Społecznej, której tematem było „Zatrudnienie socjalne, jako instrument działań na rzecz rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej oraz wzmocnienie aktywności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Kontrola

przeprowadzona w latach 2011-2013 objęła 29 jednostek i stanowiła podstawę do określenia zaleceń adresowanych do kierowników Centrów Integracji Społecznej, wśród których znalazły się: określenie w IPZS rodzajów sprawności psychofizycznych niezbędnych do podjęcia pracy, zatrudnianie wykwalifikowanej kadry instruktorów, dostosowania kierunków szkoleń dla uczestników CIS do lokalnego rynku pracy.



Andrzej Trzeciecki, Instytut Rozwoju Służb Społecznych, odczytał list od Małgorzaty Kowalskiej, Przewodniczącej Rady Programowej Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej, która z przyczyn osobistych nie mogła uczestniczyć w obradach, a następnie przedstawił Sprawozdanie Rady Programowej Konwentu CIS/KIS III Kadencji za okres od 17 października 2013 r. do 27 października 2014 r. oraz prezentację związaną z działalnością Rady.



W SPRAWOZDANIU III KADENCJI RADY PROGRAMOWEJ KONWENTU CIS / KIS
znalazły się
STRUKTURY ORGANIZACYJNE KONWENTU CIS/KIS

1. Rada Programowa III Kadencji:

Przewodniczący Rady – Małgorzata Kowalska (Cistor Toruń),
Wiceprzewodniczący Rady – Paweł Wiśniewski (KIS Janów Lubelski),

Członkowie:

Joanna Danicka (KIS Toruń);

Witold Ekielski (CIS Gmina Wieprz);

Elżbieta Kuba (KIS Aleksandrów Łódzki);

Justyna Rozbicka–Stanisławska (CIS Gdańsk);

Katarzyna Sokołowska (CIS Chełm);

Marlena Turlewicz (KIS MOPS Puławy);

Czesława Żebrowska (CIS Bystrzyca Kłodzka);

Andrzej Trzeciecki (IRSS Warszawa).

Sekretariat Konwentu CIS/KIS jest prowadzony przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie.

2. Członkowie Konwentu CIS / KIS

W roku 2013 r. liczba członków Konwentu wynosiła 105 jednostek organizacyjnych zatrudnienia socjalnego.

Na dzień 30 września 2014 r. deklaracje złożyło łącznie 6 jednostek, przy czym z uwagi na nie spełnienie prośby Rady Programowej, dotyczącej przedstawiania krótkich notek o historii działalności danej jednostki, nie podjęto decyzji w stosunku do dwóch wnioskodawców.

Aktualna lista w końcowej części.

MERYTORYCZNA DZIAŁALNOŚĆ KONWENTU CIS/KIS– RADY PROGRAMOWEJ

- tematyka

• MONITORING USTAWY O ZATRUDNIENIU SOCJALNYM - PROJEKT INFORMACJI Nr 2 O DZIAŁALNOŚCI CENTRÓW I KLUBÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ DLA SEJMU I SENATU RP

Ustawowy obowiązek przekazania kolejnej informacji dla Sejmu i Senatu RP wyznaczony został na dn. 30 czerwca 2014 r. Druga informacja została przygotowana w formie projektu, który został przekazany i aprobowany przez Departament Pomocy i Integracji Społecznej MPIPS (15 maja 2014r.). Opracowanie składa się z czterech części:

1. Zatrudnienie socjalne w liczbach

2. Raport z badań problematyki ustawy o zatrudnieniu socjalnym

3. Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej – 10 lat ustawy o zatrudnieniu socjalnym

4. Wskazówki Najwyższej Izby Kontroli dla Centrów i Klubów Integracji Społecznej

Jednostki organizacyjne zatrudnienia socjalnego, należące do Konwentu aktywnie uczestniczyły w opracowaniu części badawczej oraz przygotowaniu stanowiska do wniosków końcowych kontroli NIK.

• OPRACOWANIE MONOGRAFII PT.: „10 LECIE USTAWY O ZATRUDNIENIU SOCJALNYM – LUDZIE, ICH PASJA I UPÓR – WARTOŚĆ NADRZĘDNA USTAWY”

Z okazji 10-lecia ustawy o zatrudnieniu socjalnym, dzięki wspólnym wysiłkom Rady Programowej Konwentu CIS/KIS, IRSS Warszawa oraz Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej MPIPS udało się przygotować specjalne opracowanie, wydać je oraz przekazać do publicznej wiadomości. Publikacja ukazała się w czasie V Targów Aktywnych Form Pomocy w Bystrzycy Kłodzkiej (26-27 czerwca 2014 r.).

• UDZIAŁ KONWENTU W KONSULTACJACH NAD PROJEKTEM Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.. Nowy wymiar integracji..

Konsultacje w 2014 r., dotyczące projektu Krajowego Programu były działaniami kontynuowanymi z II kadencji Rady Programowej. W ich wyniku udało się uwzględnić problematykę funkcjonowania centrów i klubów integracji społecznej w perspektywie 2014 – 2020, o czym świadczy wyciąg z Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020. Nowy wymiar integracji społeczne. - uchwała Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 2014 r.(MP poz.787):
Cel szczegółowy II - Typ operacji 5:

Utworzenie sieci współpracy podmiotów reintegracji społecznej i zawodowej, instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy oraz ngo's

• UDZIAŁ PODMIOTÓW ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO W REALIZACJI PROJEKTU SYSTEMOWEGO 1.48 „Kompleksowe formy reintegracji społecznej i zawodowej w środowisku lokalnym”.

W 2014 r. przedstawiciele Konwentu CIS/KIS uczestniczyli w realizacji kończącego się projektu systemowego 1.48. Projekt poza częścią teoretyczną przewidywał pilotaże w gminach w takich blokach tematycznych jak:

- Model Lokalnej Współpracy – 20 wybranych w Polsce gmin
- Regionalne Platformy Współpracy – 3 regiony oraz 1 powiat
- System Certyfikacji Klubów Integracji Społecznej – 10 gmin w Polsce

W wyniku uczestnictwa przedstawicieli Konwentu (członków zespołów synergii lokalnej)

w pracach Regionalnych Platform Współpracy udało się włączyć problematykę zatrudnienia socjalnego do tematyki zespołów ds. ekonomii społecznej na obszarze województw: Wielkopolskiego, Lubelskiego, Mazowieckiego a także zespołu ds. ekonomii społecznej Powiatu Iławskiego.

• STANOWISKO KONWENTU DO WYNIKÓW KONTROLI NIK

Rada Programowa Konwentu w dn.30 grudnia 2013 r. przekazała na ręce Wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli, Pana Wojciecha Misiąga stanowisko odnośnie problematyki kontroli centrów integracji społecznej, w tym szczególnie do wniosków i zastrzeżeń (pismo Przewodniczącej Rady Programowej Konwentu z dn. 17.01.2014 r.)

• STANOWISKO KONWENTU DO PROJEKTU *Programu Operacyjnego Europejski Fundusz Najbardziej Potrzebującym 2014-2020 (Pomoc żywnościowa)*

• KONWENT WOBEC ZMIAN DO USTAWY O PROMOCJI ZATRUDNIENIA I INSTYTUCJACH RYNKU PRACY - SPOTAKNIA Z DEPARTAMENTEM RYNKU PRACY oraz SEJMOWĄ KOMISJĄ POLITYKI SPOŁECZNEJ.

• PROBLEM FINANSOWANIA CIS ZE ŚRODKÓW GMINNYCH PROGRAMÓW PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

INNE SPRAWY KONWENTU CIS/KIS

1. Ocena aktywności członków Konwentu CIS/KIS

Rada Programowa kadencji 2013 / 2014 odnotowuje bardzo niski stopień aktywności wewnątrz organizacyjnej. Wyrazem jest przekazywanie odpowiedzi na prośby Rady Programowej dotyczące wyrażania opinii, stanowisk i uwag do niektórych dokumentów mających charakter programowy, systemowy i legislacyjny.

Grono podmiotów zatrudnienia socjalnego, będących członkami Konwentu biorące udział

w dyskursach (Internet) jest praktycznie niezmiennie, oparte na jednostkach z największym doświadczeniem w reintegracji społecznej i zawodowej.

2. Problemy do rozstrzygnięcia na IV Zjeździe Konwentu

- 1) Ostateczna kwestia przekształcenia platformy współpracy podmiotów zatrudnienia socjalnego – wybór formy prawnej
- 2) Skład i formuła Rady Programowej – powiększenie składu osobowego na III Zjeździe nie było dobrym rozwiązaniem.
- 3) Doprowadzenie wzorem pilotażowych rozwiązań projektu 1.48 do włączenia przedstawicieli zatrudnienia socjalnego do Regionalnych Zespołów ds. Ekonomii Społecznej (województwo – powiat).

Pełna wersja sprawozdania znajduje się na stronie Instytutu Rozwoju Służb Społecznych <http://irss.pl/dokumenty/>

GRUPY ZADANIOWO-WARSZTATOWE Z MODERATORAMI, WYPRACOWANIE WNIOSKÓW DO DALSZEJ DZIAŁALNOŚCI KONWENTU

Warsztaty tematyczne dla uczestników poprowadzili: Agnieszka Winczewska - kierownik CIS Łazy i Zawiercie, Beata Szczygieł - trenerka w zakresie Ustawy o zatrudnieniu socjalnym, Witold Ekielski - kierownik CIS Wieprz, Paweł Wiśniewski - kierownik KIS Janów Lubelski i Andrzej Trzeciński - twórca i pomysłodawca Konwentu. Warsztaty miały na celu omówienie tematyki związanej z tworzeniem nowych miejsc pracy poprzez zatrudnienie wspierane, możliwości zacieśniania współpracy trójsektorowej w zakresie realizacji usług w Centrach i Klubach Integracji Społecznej, wymiany doświadczeń w bieżącym funkcjonowaniu i finansowaniu podmiotów.

WNIOSKI MODERATORÓW



Agnieszka Winczewska

Grupa robocza, której tematem przewodnim było „Animowanie współpracy ze środowiskiem lokalnym – dobre praktyki” wypracowała wnioski na temat skutecznej współpracy partnerskiej. Każdy z uczestników spotkania przedstawił funkcjonujący u niego model współpracy lokalnej, co posłużyło wymianie doświadczeń i przedstawieniu ciekawych pomysłów na dobrą współpracę partnerską.

Partnerstwo lokalne to podjęcie wspólnych działań na rzecz społeczności lokalnej.

Winno mieć charakter trójsektorowy: publiczny, prywatny i pozarządowy.

Aby współpraca partnerska była skuteczna niezmiernie istotne jest, aby partnerstwo oparte było na zasadach równouprawnienia i pełnej zaufania współpracy, żaden z sektorów nie powinien być traktowany priorytetowo. Partnerzy powinni być zainteresowani rzeczywistością,

i efektywną współpracą a nie tylko współpracą deklaracyjną, tzw. słomiany zapał zdecydowanie utrudnia prawidłowe funkcjonowanie partnerstwa. Wszyscy partnerzy winni wspólnie planować, podejmować i wdrażać decyzje, a podejmowane działania powinny być kompleksowe i innowacyjne. Niezmiernie ważna jest również wiedza, doświadczenie

i umiejętności partnerów a także otwartość partnerów na nowych członków, którzy będą wzmacniać skuteczność



realizowanych działań. Podstawą funkcjonowania partnerstwa jest posiadanie lidera, który przejmuje inicjatywę działania, jednak musi być on akceptowany przez wszystkich członków partnerstwa. Formy działania partnerstwa powinny być określone umową partnerską czy też porozumieniem, które jasno precyzują podział obowiązków i zadań każdej ze Stron. Wadą takiego partnerstwa jest brak osobowości prawnej, oznacza to, że partnerzy nie mogą wspólnie ubiegać się o środki na dofinansowanie np. z funduszy unijnych, konieczne jest w tym przypadku wyłonienie lidera, który o takie fundusze będzie się starał w porozumieniu z pozostałymi Stronami porozumienia. Zaletą natomiast jest możliwość kształtowania bardziej elastycznych struktur i sposobu jego działania.

Dobrze funkcjonujące partnerstwo to takie, które osiąga założone cele i wywiera pozytywny wpływ na społeczność lokalną.

Beata Szczygiel

Wnioski z grupy: Współpraca KIS i CIS z lokalnym biznesem oraz zatrudnienie na otwartym rynku pracy.



W grupie uczestniczyli przedstawiciele Centrów i Klubów Integracji Społecznej m.in. z Radomska, Aleksandrowa Łódzkiego, Rudy Śląskiej.

1. Współpraca międzysektorowa w każdej społeczności przebiega na różnych poziomach, znacznie ograniczona jest współpraca z Biznesem.
2. We wszystkich Powiatowych Urzędach Pracy, na których terenach działają Centra i Kluby Integracji Społecznej powinny być zabezpieczone w budżecie środki finansowe na zatrudnienie wspierane.
3. Budowanie współpracy międzysektorowej w zakresie osób długotrwale bezrobotnych musi być realizowane w oparciu o edukację i dialog wszystkich zainteresowanych stron tzn. uczestników Centrów i Klubów Integracji Społecznej za pośrednictwem podmiotu prowadzącego, Jednostki



Samorządu Terytorialnego, Powiatowego Urzędu Pracy i Przedsiębiorców.

Witold Ekielski

Rekomendacje wypracowane w trakcie prac grupy na temat „Współpraca samorządów lokalnych z Klubami i Centrami Integracji Społecznej w zakresie obniżania stopy bezrobocia i budowania wsparcia dla osób zagrożonych ostracyzmem”

Podmioty zatrudnienia socjalnego współpracując z samorządami



przyczyniają się do obniżania stopy bezrobocia i budowania wsparcia dla osób zagrożonych ostracyzmem o ile są narzędziami lokalnej polityki społecznej. Grupa ustaliła, że przyczyny bezrobocia oraz wykluczenia społecznego można podzielić na następujące kategorie:

1. Niezgodny z oczekiwaniami pracodawców kierunek wykształcenia lub jego niewystarczający lub zdezaktualizowany poziom.
2. Niezgodne z oczekiwanym doświadczenie lub zbyt krótki staż pracy w charakterze / na stanowisku oczekiwanym przez pracodawców
3. Niezgodne z oczekiwaniami pracodawców, zbyt słabo rozwinięte „umiejętności społeczne” zwane także „umiejętnościami miękkimi” lub występowanie zachowań, przyzwyczajzeń, nawyków, nałogów, których posiadanie zmniejsza szanse lub czyni wręcz niemożliwym znalezienie i utrzymanie pracy.
4. Brak umiejętności poszukiwania pracy i prezentacji podczas rozmowy kwalifikacyjnej

Grupa zgodnie uznała, że Kluby Integracji Społecznej oraz Centra Integracji Społecznej prowadząc reintegrację zawodową mogą być miejscem uzupełniania kwalifikacji, o których mowa w pkt 1 i 2, a prowadząc reintegrację społeczną narzędziem niwelowania ograniczeń / trudności o których mowa w pkt 3 i 4. Grupa zgodnie uznała za ważne, jasne określenie roli Klubu lub Centrum Integracji Społecznej wśród występujących na danym obszarze instytucji rynku pracy i pomocy społecznej. Grupa zwróciła uwagę, że służyć temu może mechanizm współpracy wypracowany w ramach projektu 1.48 zwany Modelem Lokalnej Współpracy z powodzeniem stosowany w Poznaniu.

Grupa za szczególnie ważne dla skuteczności współpracy samorządu z podmiotami zatrudnienia socjalnego uznała dostrzeganie korzyści wynikających ze współpracy. Świadomość korzyści, jej zakresu, charakteru sprawia, że korzystający w imię własnej korzyści (niekoniecznie materialnej) gotowi są ponosić wysiłek (w tym finansowy)

Andrzej Trzeciecki



Wnioski z grupy warsztatowej „Formy zatrudnienia wspieranego i jego realne wykorzystanie”

1. Trwałe wpisanie się podmiotów zatrudnienia socjalnego w architekturę systemu pomocy i integracji społecznej, rozumianego jako system instytucji udzielających pomocy i wsparcia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, upoważnia do kontynuacji starań

o stworzenie ogólnokrajowej platformy współpracy centrów i klubów integracji społecznej

a także wpisanie podstawy prawnej do ustawy o zatrudnieniu socjalnym.

2. Podstawa prawna, o której mowa w pierwszym wniosku, jaka zostałaby podana w przepisach ustawy o zatrudnieniu socjalnym powinna określać tylko taką możliwość dla podmiotów zatrudnienia socjalnego, bez uszczegółowienia jej struktur organizacyjnych.

3. Podstawa prawna, o której mowa w pierwszym wniosku, jaka zostałaby podana w przepisach ustawy o zatrudnieniu socjalnym powinna wskazać, że ta platforma ma charakter partnerski wobec instytucji administracji publicznej oraz innych gremiów i forów w obszarze polityki społecznej, ekonomii społecznej.

4. Konwent powinien upoważnić nową Radę Programową do kontynuacji działań zmierzających do przedstawienia konkretnej propozycji organizacyjno-prawnej w ciągu najbliższego roku, ponieważ związane jest to z możliwością aplikowania po środki finansowe w nowej perspektywie finansowej EFS. Trudnością jest pogodzenie dwóch form inicjowania podmiotów zatrudnienia socjalnego – samorządowej i obywatelskiej.

5. Konieczne jest jak najszybsze przygotowanie projektu propozycji zmian legislacyjnych ustawy o zatrudnieniu socjalnym, uwzględniającej nie tylko wcześniej złożone przez Konwent propozycje (2012 r.) ale także rekomendacje z projektu systemowego 1.48 oraz 1.19, dotyczące m.in. systemów akredytacji centrów integracji społecznej jak i certyfikacji klubów integracji społecznej.

To ważna sprawa przed rozpoczynającym się okresem programowania 2014-2020.



OBRADY KONWENTU



PROTOKÓŁ NR 1/ IV KADENCJA 2014/2015

z posiedzenia Rady Programowej Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej (dalej: Rada Programowa Konwentu)

w dniu 29 października 2014 r. w Kluczach, woj. małopolskie

Porządek posiedzenia:

1. Ukonstytuowanie się Rady Programowej IV Kadencji
2. Rozpatrzenie wniosków o przyjęcie w poczet Konwentu CIS/KIS
3. Sprawy różne, w tym:
 - 1) Zmiany regulaminowe Konwentu CIS/KIS,
 - 2) Przyjęcie wstępnego planu pracy do końca 2014 r..

Przebieg spotkania:

Ad.1.:

IV Zjazd Konwentu CIS/KIS dokonał wyboru nowej Rady Programowej w składzie:

1. Pani Ewa Żmuda, Przewodnicząca Rady, CIS Wrocław,
2. Pani Justyna Rozbicka-Stanisławska, CIS Gdańsk,
3. Pan Łukasz Wójcicki, Wiceprzewodniczący Rady, CIS Łobez
4. Pan Witold Ekielski, CIS Wieprz,
5. Pan Ryszard Kamionka, KIS OPS Klucze.

Lista członków Rady Programowej IV kadencji w załączeniu.

Ad.2.:

Na pierwszym posiedzeniu Rada Programowa IV Kadencji rozpatrzyła wnioski o przyjęcie w poczet członków Konwentu CIS/KIS:

1. Centrum Integracji Społecznej MEA, 90-727 Łódź, ul. Więckowskiego 29 lok.5, instytucja tworząca: Fundacja Uwolnienie z siedzibą w Łodzi, adres poczty elektronicznej: m.stanczyk@uwolnienine.pl,
2. Dąbrowskiego Centrum Integracji Społecznej, 42-520 Dąbrowa Górnicza, ul. Wapienna 17, instytucja tworząca: CHSD w Kluczach, adres poczty elektronicznej: cis.zabkowice@chsd.pl,
3. CIS Legionowo, 05-120 Legionowo, ul. Łowicka 17, instytucja tworząca: Stowarzyszenie „Pro Vobis”, adres poczty elektronicznej: siss@epf.pl,
4. CIS Sopot, 81—713 Sopot, ul. Młyńska 11a, instytucja tworząca: Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie, adres poczty elektronicznej: cis.sopot@ab.org.pl

Ad.3.:

1. Rada Programowa postanowiła utrzymać tryb obiegowy konsultowania i przyjmowania dokumentów – protokołów,

stanowisk i opinii.

2. Komunikaty dla członków Konwentu będą umieszczane na stronie internetowej IRSS oraz stronach internetowych wszystkich pozostałych członków (w miarę możliwości).

3. Rada Programowa wykonując postanowienia IV Zjazdu Konwentu CIS/KIS dokonała podziału najpilniejszych zadań:

1) przygotowanie projektu zmian Regulaminu Konwentu CIS/KIS – uwzględnienie uzgodnień uczestników IV Zjazdu, w tym: nowa liczba członków rady, pisemna formuła potwierdzania zastępstwa na zjazdach oraz ewentualnie wzory kart do głosowania i tryb wyboru – odpowiedzialny p. Witold Ekielski (CIS Wieprz),

2) przygotowanie pierwszego protokołu Rady Programowej IV kadencji oraz sprawozdania z IV Zjazdu – odpowiedzialna p. Justyna Rozbicka-Stanisławska (CIS Gdańsk),

3) aktualizacja listy członków Konwentu, w tym adresów korespondencyjnych - odp. Łukasz Wójcicki (CIS Łobez),

4) poinformowanie zainteresowanych instytucji wyborem nowej Rady Programowej – odpowiedzialna p. Ewa. Żmuda,

4. Kolejne spotkanie Rady Programowej planowane jest w listopadzie 2014 r. Termin i miejsce spotkania będzie przedmiotem odrębnego uzgodnienia.

Na tym zakończono posiedzenie.



WIZYTA STUDYJNA

Zjazd Konwentu zwieńczyła wizyta studyjna w Centrum Integracji Społecznej w Łazach, prowadzonym przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne od 2005 roku. Centrum mieści się w Domu Nadziei, w którym siedzibę mają również: Warsztat Terapii Zajęciowej, Klub Dziecięcy i hostel dla matek z przemocy. W ramach CIS uczestnicy zdobywają umiejętności zawodowe w pracowniach: opiekuna osób starszych, niepełnosprawnych i dzieci, kulinarnej, krawieckiej, porządkowej, wykończeniowo-brukarskiej oraz obsługi biurowej. Odbывают również praktyki zawodowe i staże na otwartym rynku pracy. Kierownikiem Centrum jest Agnieszka Winczewska.



SKŁAD RADY PROGRAMOWEJ 2014/2017

W kolejności od lewej. (Lp/Nazwisko i imię/CIS/KIS adres pocztowy/adres mail/telefon/funkcja)

1. **Ewa Żmuda**
CIS Wrocław 53-611, ul. Strzegomska 49 • ewa.zmuda@cis.wroclaw.pl • 605 676 672 • 71 782 35 18 • przewodnicząca
2. **Łukasz Wójcicki**
CIS Łobez • 73-150, ul. Drawska 6 • wojcicki@interia.pl • 509 252 567 • wiceprzewodniczący
3. **Justyna Rozbicka - Stanisławska**
CIS Gdańsk • 80-546, ul. Floriańska 3 • justyna.rozbicka@ab.org.pl • j.rozbicka@gmail.com • 501 458 005 • 585 220 752 • członek
4. **Ekielski Witold**
CIS Wieprz 34-122 Wieprz 424 • ekielski@ekielski.pl • 792 388 082 • członek
5. **Ryszard Kamionka**
KIS Klucze • 32-310, Zawierciańska 12 • ops@gmina-klucze.pl • 506 154 629 • członek
6. **Andrzej Trzeciecki** • Instytut Rozwoju Służb Społecznych • ul. Marszałkowska 34/5000-554 Warszawa • trzeciecki.andrzej@gmail.com • 500 459 671 • członek

AKTUALNA LISTA CZŁONKÓW KONWENTU CENTRÓW I KLUBÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

W kolejności od lewej. (Lp/CIS lub KIS/adres pocztowy/adres mail/telefon)

1. **CIS Bystrzyca Kłodzka**
57-500 Bystrzyca Kłodzka, ul. 1-go Maja 1 • cis.bystrzyca@op.pl, • tel. (74) 811 40 43
2. **KIS Legionowo**
05-120 Legionowo, ul. Sowińskiego 3 • anitaswietorecka@onet.pl, • tel. (22) 774 08 66, (22) 774 47 25
3. **KIS Tomaszów Maz.**
97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Cekanowska 5 • mopstomaszów@poczta.pl • tel. (44) 723 34 89
4. **Międzygminne Centrum Integracji Społecznej „Rozwój” Gorzów Wlkp** • 66- 400 Gorzów Wlkp, ul. Łazienki 6 • cisrozwoj@lubuskie.org.pl • sylwiarekus@o2.pl • tel. (95) 72 999 15, 660 665 062
5. **CIS Drezdenko**
66-530 Drezdenko, ul. Warszawska 4 • cis@drezdenko.pl • rfrost@drezdenko.pl • tel (95) 762 00 63
6. **CIS „SOS” Szczecin** • 70-656 Szczecin, ul. Energetyków 10 • biuro@sos.home.pl • tel. (91) 35 07 371
7. **CIS Białogard**
78-200 Białogard, ul. Kiselice Duże 30 • cisbialogard@gazeta.pl • tel. (94) 31 103 50
8. **CIS Białystok**
15-077 Białystok, ul. Warszawska 32 • szansa@caritas.pl • tel. (85) 734 12 55, 785 594 175
9. **KIS „Masz wybór” Suwałki**
16-400 Suwałki, ul. T. Kościuszki 71 • beata-nagielo@wp.pl • stowarzyszenie.wybor@wp.pl
tel. (87) 566 24 44, 505 215 315, 509 724 299
10. **KIS Wejherowo**
84-200 Wejherowo, ul. Kusocińskiego 17 • sekretariat@mops.wejherowo.pl • tel. (58) 677 79 60
11. **KIS Klucze**
32-310 Klucze, ul. Zawierciańska 12 • ops@gmina-klucze.pl, • tel. (32) 642 94 01, (32) 642 84 67 w. 52
12. **KIS Kłecko**
62-270 Kłecko, ul. Gnieźnieńska 8 • smw-gniezno@wp.pl • tel. (61) 424 23 53, (61) 427 00 64
13. **CIS „DARZYBÓR” Poznań**
61-304 Poznań, ul. Borówki 4 • biuro@pogotowiespoleczne.org.pl • cis@pogotowiespoleczne.org.pl
tel. (61) 870 57 70, (61) 887 66 23
14. **KIS Rejowiec Fabryczny**
22-170 Rejowiec Fabryczny, ul. Lubelska 24 • moprsrf@op.pl,jadam1@op.pl • tel. (82) 566 30 13
15. **CIS Rzeszów**
35-006 Rzeszów, ul. Jana Styki 21 • cis.rzeszow@gmail.com • tel. (17) 852 15 17
16. **CIS Szczecin** • 70-035 Szczecin, ul. Kolumba 86 • cis@zsrz.szczecin.pl • tel. (91) 489 65 25
17. **KIS Wicko** • 84-352 Wicko • ops.wicko@poczta.onet.pl, • tel. (59) 861 11 19, (59) 866 34 83
18. **KIS Łañcut** • 37-100 Łañcut, ul. Piłsudskiego 9 • mops@pro.onet.pl • kis.lancut@gmail.com • tel. (17) 225 33 25
19. **KIS „Lubelski staw” Lublin**
20-319 Lublin, ul. Droga Męczenników Majdanka 26 • lss.koziolek@gmail.com • tel. 814 592 000, 664 005 778
20. **CIS Ostrzyce**
83-311 Goręczyno, Ostrzyce, ul. Droga Kaszubska 9 • cisostrzyce@wp.pl • tel. (58) 694 19 78

21. **CIS Gdańsk**
80-546 Gdańsk, ul. Floriańska 3 • justyna.rozbicka@ab.org.pl • cis@ab.org.pl • tel. (58) 522 07 52
22. **CIS Wieprz** • 34-122 Gmina Wieprz, Wieprz 424 • ciswieprz@interia.pl • tel. (33) 843 66 30
23. **CIS Byczyna** • 46-220 Byczyna, Polanowice 94 • cispol@byczyna.pl • tel. (77) 414 46 21
24. **KIS Sejny** • 16-500 Sejny, ul. Piłsudskiego 34 • stos@su.home.pl • tel. (87) 516 22 56
25. **KIS Koziegłowy**
42-350 Koziegłowy, ul. Zarecka 28 • opieka.spoleczna@kozioglowy.pl • tel. (34) 38 76 928
26. **KIS Janów Lubelski**
23-300 Janów Lubelski, ul. Bohaterów Poryt. Wzgórza 23 • jsnp-humanus@wp.pl • tel.(15) 814 22 51
27. **KIS Bytom**
41-902 Bytom, ul. Powstańców Warszawskich 14 • kis@mopr.bytom.pl • tel. (32) 281 01 85
28. **CIS Lubosz**
64-423 Lubosz, Chudobczyce 27 • cischudobczyce@poczta.pl • tel. (61) 29 11 281, 612 935 004
29. **CIS „Od Nowa” Łobez**
73-150 Łobez, ul. Drawska 6 • tel./fax.: 91 39 736 04 • cis.lobez@wp.pl • tel. (91) 39 73 604
30. **KIS -GOPS Tomaszów Lub.**
22-600 Tomaszów Lubelski, ul. Kościelna 11 • gopstomlub@post.pl • tel. (84) 664 29 31
31. **CIS Chełm**
22-100 Chełm, ul. Połaniecka 10 • cischelm@cis.chelm.pl • tel. (82) 563 73 79 w.21
32. **KIS Pabianice**
95-200 Pabianice, ul. Partyzancka 31 • remikol@op.pl • opiispab@wp.pl • tel. (42) 215 42 11
33. **KIS Tłuszcz**
05-240 Tłuszcz, ul. Warszawska 2 • ops_tluszcz@poczta.onet.pl • tel. (29) 75 73 240, 515 926 355
34. **KIS Zamość**
22-400 Zamość, ul. Św. Piątka 24 • kazik1301@wp.pl • agab_29@wp.pl • tel. (84) 638 59 07
35. **CIS Braniewo** • 14-500 Braniewo, ul. Kościuszki 10 • tpiotr2@op.pl • tel. (55) 644 45 45
36. **CIS Zielona Góra**
65-175 Zielona Góra, ul. Staszica 4 • w.hansz@vp.pl • a.buraczewska@wp.pl • tel. (68) 470 33 03
37. **KIS Lublin**
20-401 Lublin, ul. Krochmalna 13 • marekp@ffm.pl, klub@ffm.pl • tel. (81) 534 25 41, (81) 534 82 90
38. **KIS MOPS Włocławek**
87-800 Włocławek, ul. Okrzei 61 • kis@mopr.wloclawek.pl • tel. (54) 411 04 37
39. **CIS –Poznań Piątkowo „Stowarzyszenie Etap”**
60-388 Poznań, oś. Jana III Sobieskiego 105 • cis@cis-piatkowo.pl • tel. (61) 823 45 02
40. **CIS Staszów**
28-200 Staszów, ul. Parkowa 6 • ablasinska@poczta.onet.pl • cis.staszow@wp.pl • tel. (15) 864 38 02
41. **KIS Kielce**
25-606 Kielce, ul. Jagiellońska 42a • rajkielce@poczta.onet.pl • tel.(41) 345 38 40
42. **CIS Wrocław** 53-611 Wrocław,
ul. Strzegomska 49 • jadviga.goralewicz@cis.wroclaw.pl • sekretariat@cis.wroclaw.pl • tel. (71) 782 35 11
43. **CIS Ostrowiec Św.** • 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Sandomierska 26A • lukaszdybiec@poczta.onet.eu
• cisostrowiec@ostrowiec.biz.pl • tel. (41) 247 12 79
44. **CIS Stargard Szczeciński** • 73-110 Stargard Szczeciński, ul. Krasińskiego 19 • annafrania@op.pl
holubowska@o2.pl • caritas@o2.pl • tel. (91) 578 08 34
45. **KIS Mielec**
39-300 Mielec, ul. Łukasiewicza 1c • mopsdsp@poczta.onet.pl • tel. (17) 773 92 17, (17) 581 02 92
46. **KIS Stalowa Wola**
37-450 Stalowa Wola, ul. Dmowskiego 1 • kis.stalowawola@poczta.onet.pl • tel. (15) 842 50 97 w.35
47. **CIS Gorzów Wlkp.**
66-400 Gorzów Wlkp., ul. Teatralna 26 • cis_gorzow@tlen.pl • tel. (95) 720 46 00
48. **KIS Śrem**
63-100 Śrem, ul. Okulickiego 3 • maria.swidurska@ops.srem.pl • tel. (61) 28 30 006, 668 627 216
49. **CIS Nowy Sącz**
33-300 Nowy Sącz, ul. Wyspiańskiego 22 • stopil@poczta.onet.pl • tel. (18) 547 53 03,
50. **CIS Elk** • 19-300 Elk, ul. Kościuszki 28B • mck.augustow@op.pl • m.czyzewska-kleczkowska@sisg.org.pl
cis@sisg.org.pl • tel. (87) 737 97 97, (87) 737 97 98
51. **KIS Jedlicze** • 38-460 Jedlicze, ul. Rynek 5 • gopsjedlicze@jedlicze.pl • tel. (13) 44 847 58
52. **CIS Płock**
09-402 Płock, ul. Pedagogiczna 7 • pcis@gwarancja.com.pl • tel. (24) 367 30 50
53. **CIS „Zielone światło” Opoczno**
26-300 Opoczno, ul. Biernackiego 4/23 • interregion.opoczno@interia.eu • tel. (44) 755 52 11
54. **KIS „Aktywni Razem” Elk**
19-300 Elk, ul. Słowackiego 15B • gops-elk@elknet.pl • tel. (87) 610 06 00

55. **CIS CISTOR Toruń**
87-100 Toruń, ul. Stokrotkowa 22 • cistor@cistorsps.pl • mag.kowalska@op.pl, • tel. (56) 654 92 79, (56) 654 69 61
56. **KIS MOPS Kraków**
31-958 Kraków, os. Górali 19 • is@mops.krakow.pl • szczurra@mops.krakow.pl • el. 660 637 822, 660 637 821
57. **KIS Olsztynek**
11-015 Olsztynek, ul. Świerczewskiego 19 • kis@olsztynek.naszops.pl • tel. (89) 519 44 16
58. **KIS Stella Dubienka**
22- 145 Dubienka, ul. Zawalna 21 • poczta@swasstella.pl • tel. 605 683 633, 507 185 857, 509 681 359
59. **KISCISTOR Toruń**
87-100 Toruń, ul. Stokrotkowa 22 • cistor@cistorsps.pl • asiulka72@op.pl • tel. (56) 654 9279, (56) 654 69 61
60. **KIS Ostrowiec Św.**
27-400 Ostrowiec Św., ul. Aleja 3 Maja 73 • cisostrowiec@ostrowiec.biz.pl • tel. (41) 247 12 79
61. **KIS Wrocław** • 53-611 Wrocław,
ul. Strzegomska49 • sekretariat@cis.wroclaw.pl • jadwiga.goralewicz@cis.wroclaw.pl • tel. (71)782 35 11
62. **CIS Kraków**
31-101 Kraków, Pl. Na Groblach 7 • biuro@cis.krakow.pl • tel. (12) 422 04 12
63. **CIS Kielce**
25-363 Kielce, ul. Wesola 54 • ciskielce@interia.pl • tel. (41) 346 01 16
64. **CIS Osówek / Osieczna**
83-243 Osieczna, ul. Osówek 47 • cis@morena.org.pl • mm@morena.org.pl • tel. 515 151 741
65. **CIS w Bytowie**
77-100 Bytów, ul. Miła 26a • cisbytow@o2.pl • tel. (59) 822 26 16
66. **CIS w Tychach**
44-100 Tychy, ul. Edukacji 11 • cistychy@gmail.com • bartek.szymczyk@op.pl • tel. (32) 219 10 10
67. **KIS MOPS w Koszalinie**
75-215 Koszalin, ul. Morska 43 • programy@mopskoszalin.pl • tel. (94) 342 52 97
68. **KIS MOPR Konin**
62-510 Konin, ul. Sosnowa 16 • kis.mopr@wp.pl • tel. (63) 245 02 17, 669 993 324
69. **KIS MOPS Ruda Śląska**
41-709 Ruda Śląska, ul. Markowej 20 • sekretariat@mops.rsl.pl • kis.rudasl@op.pl • tel. (32) 344 03 00 w. 330
70. **KIS MOPS Puławy**
24-100 Puławy, ul. Leśna 17 turlena@gmail.com • marlena.turlewicz@mops.pulawy.pl • tel. (81) 458 62 01
71. **KIS MGOPS Więcbork** • 89-410 Więcbork, ul. Mickiewicza 22a • mgops_wiecbork@poczta.onet.pl
tel. (52) 389 53 50 • sekretariat@mgopswiecbork.pl
72. **KIS „Szansa”w Lublinie**
20-082 Lublin, ul. Zielona 3 • Bractwo Miłosierdzia im.Św. Brata Alberta • bractwo@albert.lublin.pl • tel. (81) 532 64 37
73. **CIS „Nadzieja” w Lublinie**
20-442 Lublin, ul. Abramowicka 2 F • prezes@nadzieja.lublin.pl • tel. (81) 743 91 11
74. **KIS MOPR w Zabrze**
41-800 Zabrzeul. Plac Krakowski 4 • kis@mopr.zabrze.pl • tel. (32) 275 06 93
75. **CIS w Skarżysko-Kamienna** • 26-110 Skarżysko-Kamienna
ul. Sikorskiego 18 • poczta@cis-skarzysko.pl • k.szymczyk@cis-skarzysko.pl • el. (41) 25 23 240
76. **CIS w Ulhówku, woj. lubelskie**
22-678 Ulhówek, ul. Tomaszowska 131 • cisulhowek@wp.pl • tel. 722 083 559, 601 530 932
77. **KIS „Agape”, Częstochowa**
42-217 Częstochowa, ul. Al. Wolności 44 • swpagape@go2.pl • tel. (34) 36 27 866, 501 356 810
78. **CIS Siedlce**
08-110 Siedlce, ul. Budowlana 1, Caritas Diecezji Siedleckiej • cissiedlce@interia.pl • andhoj@wp.pl • tel. (25) 640 71 30
79. **KIS MGOPS Piaseczno k/W-wy**
05-500 Piaseczno, ul. Wojska Polskiego 54 • kispieaczno@tlen.pl • tel. (22) 737 23 97
80. **CIS w Pucku** • 84-100 Puck, ul. Armii Wojska Polskiego 1a • Lokalna Grupa Działania Małe Morze
biuro@cispucc.pl • r.bialkowska@cispucc.pl • tel. 698 691 342, 698 691 885, 608 039 271
81. **CIS w Olsztynie**
10-228 Olsztyn, ul. Wojska Polskiego 33 • cis.olsztyn@op.pl • tel. (89) 526 16 50
82. **CIS w Kluczach, woj. śląskie**
32-310 Klucze, ul. Bolesławska 23 • chsd_klucze@interia.pl • tel. (32) 647 10 15
83. **KIS przy OPS Międzychód**
64-400 Międzychód, ul. Słowackiego 11 • kis-miedzychod@wp.pl, • tel. 600 126 490, 697 484 044
84. **KIS Puszczykowo** • 62-040 Puszczykowo, ul. Wczasowa 8a, Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa
kis@jadwiga.org • fundacja@jadwiga.org • tel. (61) 89 83 068

85. **KIS we Wronkach** • 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 23, Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa
kis@jadwiga.org • fundacja@jadwiga.org • tel. (61) 89 83 068
86. **KIS w Karpicku** • 64-200 Karpicko, ul. Rolna 1, powiat wolsztyński, Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa
kis@jadwiga.org • fundacja@jadwiga.org • tel. (61) 89 83 068
87. **KIS w Kłodawie, woj. wielkopolskie** • 62-650 Kłodawa, ul. Poznańska 1, powiat kolski, Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa • kis@jadwiga.org • fundacja@jadwiga.org • tel. (61) 89 83 068
88. **KIS w Czempiniu** • 64-020 Czempin, ul. Parkowa 2, powiat kościański, Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa • kis@jadwiga.org • fundacja@jadwiga.org • tel. (61) 89 83 068
89. **CIS Rydzyna/Kłoda, woj. wielkopolskie, pow. leszczyński**
64-130 Rydzyna, ul. Pl. Zamkowy 2 cisrydzyna@onet.pl • zbigniew10@wp.pl • tel. (65) 538 85 93, 785 911 993
90. **KIS MOPS Skarżysko-Kamienna** 26-110 Skarżysko-Kamienna, ul. Sikorskiego 10 • mops@kis-skarzysko.pl, bbet@mops.skarkam.pl • grazyna_pajak@o2.pl • tel. (41) 25 28 028
91. **CIS w Łazach, woj. śląskie**
42-450 Łazy, ul. Brzozowa 19 • chsdlazy@gmail.com • cislazy@op.pl • tel. (32) 67 30 210
92. **CIS w Zawierciu**
42-400 Zawiercie, ul. Jurajska 121 • cis.lazy@op.pl • tel. (32) 67 16 045
93. **CIS w Łojewie, woj. kujawsko-pomorskie**
88-100 Inowrocław, Łojewo 21 • cis.lojewo@wp.pl • tel. (52) 353 73 17
94. **CIS w Dąbrowie, woj. podkarpackie**
37-600 Lubaczów, Dąbrowa 72 • biuro@cis.lubaczow.com.pl • tel. 508 602 663
95. **CIS w Częstochowie**
42-202 Częstochowa, ul. Legionów 58 • sekretariat@cis.czestochowa.pl • tel. 516 985 474, 606 957 649
96. **KIS w Sawinie, woj. lubelskie** • 22-107 Sawin, ul. Cutecka 12 • gopssawin@wp.pl • tel. (82) 567 30 00
97. **KIS „Aktywni” MOPS Mińsk Maz.**
05-300 Mińsk Maz., ul. Kościuszki 25A • kis_mopsmm@op.pl • mopsmm@op.pl • tel (25) 758 22 24
98. **KIS Kalisz**
62-800 Kalisz, ul. Obywatelska 4 • mops.kalisz@wp.pl • tel. (62) 757 45 10, 506 161 878, 506 161 247
99. **CIS „Przystań” w Łapach** • 18-100 Łapy, ul. Leśnikowska 54 • biuro@cislapy.pl • tel. (85) 814 23 24
100. **KIS MOPS Łapy**
18-100 Łapy, ul. Leśnikowska 54 • mgopslapy@pro.net.pl • ula_andrejuk@tlen.pl • tel. (85) 715 25 50
101. **CIS w Świętochłowicach**
41-605 Świętochłowice, ul. Sadowa 1 • cis.swietochlowice@gmail.com • kwojcik.cis@gmail.com • tel. (32)24 555 24
102. **KIS MOPS „Inkubator Społecznej Odnowy” Radom** • 26-600 Radom, ul. Limanowskiego 134
dominika.wojcik@mops.radom.pl • jolanta.brajtkopf@mops.radom.pl • magdalena.kwietniewska@mops.radom.pl
tel. (48) 360 87 01, (48) 360 84 88, (48) 360 10 94
103. **CIS Gminy Kamieniec Ząbkowicki**
57-230 Kamieniec Ząbkowicki, ul. Złotostocka 4 • sekretariat@cis.kamzab.pl • rada@kamzab.pl • tel. (74) 8 173 218
104. **KIS Szprotawa**
67-300 Szprotawa, ul. Krasińskiego 23 • kis@ops-szprotawa.pl • pozaroszcykt@ops-szprotawa.pl • tel. (68) 376 12 66
105. **KIS OPS Aleksandrów Łódzki**
95-070 Aleksandrów Łódzki, ul. Piotrowska 4/6 • mops-al@wp.pl • joanna.ubych@wp.pl • elzbietakuba@wp.pl
tel. (42) 712 16 11
106. **CIS Grajewo (samorząd)** • 19-200 Grajewo, ul. Strażacka 6a • izabela.zarzecka@op.pl • cisgrajewo@op.pl • tel. 793 504 026
107. **KIS Trzebinia, OPS** • 32-540 Trzebinia, ul. Kościuszki 38 • ops@um.trzebinia.pl • tel. (32) 612 15 10
108. **KIS Tarnów – Fundacja Tarnowskiego**
33-100 Tarnów, ul. Wielkie Schody 3 • biuro@fundacjatarnowskiego.pl • tel. (14) 627 – 28 - 71
109. **CIS Częstochowa – Fundacja Feniks** 42-200 Częstochowa, ul. Zana 3 lok.86 • feniks@gmial.com • tel 696-557-820
110. **CIS „Błękitny Promyk Nadziei” – Fundacja Zdzińska Miśka**
28-300 Jędrzejów, ul. Armii Krajowej 9 • biuro@blekintnypromyknadziei.pl • tel. (41) 386 65 69
111. **CIS MEA w Łodzi – Fundacja Uwolnienie**
90-727 Łódź, ul. Więckowskiego 29 lok.5 • m.stanczyk@uwolnienie.pl, poczta@uwolnienie.pl
112. **Dąbrowskie Centrum Integracji Społecznej – CIS Dąbrowa Górnicza – ChSD w Kluczach**
42-520 Dąbrowa Górnicza, ul. Wapienna 17 • cis.zabkowice@chsd.pl
113. **CIS Legionowo, Stowarzyszenie „Pro Vobis”, Legionowo**
05-120 Legionowo, ul. Łowicka 17 • siss@epf.pl • kamila.lewkowicz@wp.pl • tel. 532 174 088
114. **CIS Caritas w Białej Podlaskiej** • 21-500 Biała Podlaska, ul. Terebelska 80 W 41 • biuro@cisbialapodlaska.pl
115. **CIS Sopot – Towarzystwo Pomocy Św. Brata Alberta Koło Gdańskie**
81-713 Sopot, ul. Młyńska 11a • cis.sopot@ab.org.pl